
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение- 
детский сад № 4 г. Сегежи

Приказ

18.07.2024 г. № 36-ОД
г. Сегежа

О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения работников 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения -  детский 
сад № 4 г. Сегежи

На основании Протеста прокуратуры Сегежского муниципального округа от 17.07.2024 г 
№ 07-20-2024 и в целях приведения Кодекса этики и служебного поведения работников 
МКДОУ -  детский сад № 4 г. Сегежи в соответствие с требованиями федерального 
законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 1.1. Кодекса этики и служебного поведения работников 
Учреждения муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения -  детский сад № 4 г. Сегежи, утвержденного 03.10.2023 г., согласно 
ч.1. ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (далее -  Закон об образовании), на основании ч.ч. 2, 4 ст. 
30 Закона об образовании, части 4 статьи 47 Закона об образовании, пункта 2 части 
1 статьи 48 Закона об образовании, Федерального закона от 29.12.2010 г. № 436- 
ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» 
(статья 5), руководствуясь требованиями указа Президента Российской Федерации 
от 07.05. 2012 № 597, Письмом от 20.08.2019 № ИП-941/06/484 «О примерном 
положении о нормах профессиональной этики педагогических работников» (далее 
- Положение).

2. Внести дополнения в пункт 1 подпунктом 1.9 Кодекса этики и служебного 
поведения работников Учреждения муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения -  детский сад № 4 г. Сегежи на основании части 4 
статьи 47 Закона об образовании.

3. Внести дополнения в пункт 2 Кодекса этики и служебного поведения работников 
Учреждения муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения -  детский сад № 4 г. Сегежи согласно пункту 2 части 1 статьи 48 
Закона об образовании, пункту 3 Положения о нормах профессиональной этики 
педагогических работников (подпункт «ж»), на основании Федерального закона от 
29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их 
здоровью и развитию» (статья 5)

4. Пункт 1.1 Кодекса этики * и служебного поведения работников Учреждения 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения -  детский 
сад № 4 г. Сегежи изложить в следующей редакции: Кодекс этики и служебного 
поведения работников Учреждения (далее Кодекс) разработан для муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения - детский сад № 4 г. Сегежи



(далее Учреждение) в соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 
29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2008 N. 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч.ч. 2, 4 ст. 30 
Закона об образовании, Письмом от 20.08.2019 № ИП-941/06/484 «О примерном 
положении о нормах профессиональной этики педагогических работников»,
пунктом 3 (подпункт «ж») Положения о нормах профессиональной этики
педагогических работников (далее -  Положение), части 4 статьи 47 Закона об 
образовании, пункта 2 части 1 статьи 48 Закона об образовании, Федерального 
закона от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей 
вред их здоровью и развитию» (статья 5), Уставом МКДОУ № 4 г. Сегежи.

5. Пункт 1 Кодекса этики и служебного поведения работников Учреждения
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения -  детский 
сад № 4 г. Сегежи дополнить подпунктом 1.9.:
1.9 Нормы профессиональной этики педагогических работников закреплены в 
локальных нормативных актах муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения -  детский сад № 4 г. Сегежи.

6. Пункт 2 Кодекса этики и служебного поведения работников Учреждения
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения -  детский 
сад № 4 г. Сегежи дополнить подпунктами 2.2.12 и 2.2.13:

2.2.12. Педагогические работники обязаны соблюдать этические нормы, следовать 
требованиям профессиональной этики;
2.2.13 Педагогические работники, сознавая ответственность перед государством, 
обществом и гражданами, призваны воздерживаться от размещения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в местах, доступных 
для детей, информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей.

7. Изменения в пункт 1, подпункт 1.1, пункт 2 Кодекса этики и служебного 
поведения работников Учреждения муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения -  детский сад № 4 г. Сегежи, утвержденного 
03.10.2023 г. вступают в силу с 18.07.2024 года.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


